ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

.---...-.-. /
TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer
da Procuradoria do Município e de acordo com o que determina o artigo 26 da
Lei n2  8666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO No  SS-
DL00I/17 vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a:
Locação de 01 (um) imóvel situado a Av. Dr. Osvaldo Martins, Bairro
Timbaúba, s/n, destinado ao Funcionamento do Hospital Municipal José
Gonçalves Rosa jnuto a Secretaria de Saúde, deste Municiípio, pelo valor
global de R$ 75.570,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e setenta reais),
com um valor mensal de R$ 6.870,00 (seis mil oitocentos e setenta reais),
pelo prazo de 11 (onze) meses determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

Nova Russas/CE, 17 de fevereiro de 2017.

'11 L2
RANCISCO FÉLIX MELO FARIAS

Secretario de Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas/CE,
em cumprimento à ratificação procedida pela Sr. Secretário de Saúde, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel situado a Av. Dr. Osvaldo Martins, Bairro
Timbaúba, s/n, destinado ao Funcionamento do Hospital Municipal José Gonçalves
Rosa jnuto a Secretaria de Saúde, deste Municiípio.

FAVORECIDO: EMPA EMPRESA DE PROJETOS E ASSIST. AGROPECUÁRIA LTA
-ME;

VALOR: R$ 75.570,00 (setenta e cinco mil quinhentos e setenta reais), com um valor
mensal de R$ 6.870,00 (seis mil, oitocentos e setenta reais);

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 (onze) meses;

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei n2
8.666/93 e suas alterações posteriores;

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão de
Licitação e ratificada pela Sr. Secretário de Saúde, a Sr. FRANCISCO FELIX MELO
FARIAS.

Nova Russas/CE, 17 de fevereiro de 2017.

A OS:FdIÕARADE BONFIM
President- da Comisão de Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSASICE,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA O
OBJETO ABAIXO:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0015.2.043;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00;

FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal;

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel situado a Av. Dr. Osvaldo Martins, Bairro
Timbaúba, sin, destinado ao Funcionamento do Hospital Municipal José Gonçalves
Rosa jnuto a Secretaria de Saúde, deste Municiípio;

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2017;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO FÉLIX MELO FARIAS;

CONTRATADA: EMPA EMPRESA DE PROJETOS E ASSIST. AGROPECUÁRIA
LTDA;

ASSINA PELA CONTRATADA: LUIS ACÁCIO DE SOUSA;

VALORES: R$ 75.570,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e setenta reais), a ser pago
em parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 6.870,00 (seis mil, oitocentos e
setenta reais).

Nova Russas/CE, 20 de fevereiro de 2017.

FRANCISCO FÉLIX DE MELO FARIAS
Secretaria de Saúde